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HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 

ŽUPANIJSKA KOMORA SPLIT 

 
 
 

GGGooossspppooodddaaarrrssskkkiii   iiinnnfffooo   
 
 
 
Održano 
 
Gospodarski susreti: 
21.01.2000. Splićani u Anconi 
02.03.2000. Karlovčani u Splitu 
20.-22.03.2000. Splitska delegacija u Skopju i Prištini 
30.03.2000. Njemačko-hrvatski poslovni susreti u Splitu 
05.-06.04.2000. Splitska gospodarska delegacija u Grazu i Eisenstadtu 
 
Komora: 
07.04.2000. Predstavnik Komore Milana u ŽK Split 
14.04.2000. Protokol o suradnji između ŽK Split i Trgovinske komore Ascoli 

Picena 
 
Sajmovi i gospodarske izložbe: 
10.-11.02.2000. Gospodarska izložba HISTRIA 2000 u Puli 
10.-12.03.2000. Sajam TURIZMUS 2000 u Pečuhu 
 
Seminari, predavanja: 
listopad – prosinac 1999. Seminar “Upravljanje malim hotelima i obiteljskim pansionima” 
17.02.2000. Savjetovanje o primjeni Carinskog zakona 
03.03.2000. Predstavljen projekt zdravstvenog turizma 
 
Strukovne grupacije pri HGK ŽK Split – sjednice tijekom travnja 
 
Najave 
 
08.-13.05.2000. Sajam plastike u Milanu 
26.05.2000. Poziv za gospodarske susrete u Berlinu 
28.-30.06.2000. Seminar “Poslovni plan”, Split 
 
Prilozi 
 
I. Hrvatska burza otpada – ponuda i potražnja korisnog otpada 
 
II. Hrvatska burza roba i usluga – ponuda i potražnja 
 
Broj 1                                            Split, travanj 2000. 
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Gospodarski susreti… Gospodarski susreti… Gospodarski susreti… 
 

 
 Gospodarski susreti hrvatskih i talijanskih tvrtki u Anconi,  

21. siječnja 
 

21. siječnja u organizaciji HGK Županijske komore Split i Trgovinsko-industrijske komore Ancona održani su 
u Falconari kod Ancone gospodarski susreti hrvatskih i talijanskih tvrtki.  

U sastavu hrvatske gospodarske delegacije bili su predstavnici 14 tvrtki iz područja turizma, pomorskog 
prijevoza, špedicije, ribarstva, proizvodnje kamena, elektronike i trgovine. 

 
Između ostalog raspravljalo se o sljedećoj problematici: nedostatnom broju talijanskih dozvola za međunarodni cestovni 
prijevoz koja otežava hrvatskim cestovnim prijevoznicima robnu razmjenu s Italijom, nepostojanju veterinarske 
inspekcije u luci Ancona, mogućnostima povećanja izvoza sježe  ribe i eliminiranju i smanjenju carinskih barijera u 
Italiji, o izvozu onih vrsta kamena koji inače nisu bile dovoljno zastupljene na talijanskom tržištu,  o mogućnostima 
dovođenja većeg broja talijanskih turista u ljetnim mjesecima, korištenju čarter flote, te korištenju zajedničkih paket 
aranžmana u sklopu proslave jubileja 2000. 

 
 

 Poslovni susreti gospodarstvenika Karlovačke i Splitsko-dalmatinske županije  
Split, 2. ožujka 

 
2. ožujka održani su u ŽK Split poslovni susreti gospodarstvenika iz Karlovačke i Splitsko-dalmatinske županije. U 

karlovačkoj delegaciji bili su predstavnici sljedećih tvrtki: Adriadiesel, Croatia pumpe, Energoremont, Karlovačka 
pivovara, KGK-Kemijsko građevinska industrija, Lola Ribar, Pamučna industrija “Duga Resa”, PPK-Karlovačka mesna 
industrija, Turboteh, Tvornica kliznih ležajeva, Žeče i Žitoproizvod. 

 
 

 Gospodarstvenici Splitsko-dalmatinske županije u Prištini i Skopju,  
20.-22. ožujka 

 
HGK Županijska komora Split u suradnji sa Stopanskom komorom na Makedonija – Regionalnom komorom 

Skopje i Privrednom komorom Kosova organizirala je gospodarske susrete u Prištini i Skopju, 21. i 22. ožujka. U 
delegaciji Splitsko-dalmatinske županije bili su predstavnici Alpro Atta, Brodomerkura (PC Crna i obojena 
metalurgija, PC Građevinski materijali, PC Zagreb – Metali, nemetali i elektroproizvodi), Dalmak commerca, 
Katrana, Podgora toursa i Salonita a predstavljene su i tvrtke Adriachem, Dalmino, Ratkom, Klismar i 
Laboratorij Split. 

Na razgovorima u Prištini bili su predstavnici 20-ak kosovskih tvrtki uglavnom s područja građevinarstva, 
proizvodnje cijevi, pocinčanog lima, radijatora, te trgovačka poduzeća. Iskazana je potreba za robom svih vrsta a 
prvenstveno građevinskim materijalom i proizvodima za obnovu infrastrukture, međutim ograničavajući su faktori 
nefunkcioniranje platnog prometa (trenutno se isti odvija samo preko njemačke banke Microenterprise Bank) i tranzitne 
takse kroz Crnu Goru (te kroz SR Jugoslaviju za Makedoniju). Stoga su ovi razgovori više inicijativne naravi i dobar 
uvod u eventualnu buduću suradnju.  

U Regionalnoj komori Skopja, koja okuplja oko 12.500 aktivnih tvrtki, naši su gospodarstvenici razgovarali s 
predstavnicima tvornice za strojnu opremu i rezervne dijelove, proizvođačima građevinskog materijala, tekstilnih 
vlakana, bazne kemije, Metalskog zavoda…Nazočni su bili predstavnici 20-ak skopskih tvrtki.  

 
Uvoz Splitsko-dalmatinske županije iz Makedonije iznosi 5,9 milijuna USD a izvoz 2 milijuna USD. U uvozu iz 
Makedonije na prvom su mjestu limovi i proizvodi crne i obojene metalurgije, dok najviše izvozimo konzerviranu ribu, 
proizvode od plastike, rasvjetna tijela, filtere za cigarete, pamučnu trikotažu i slatkiše. 

 
U Skopju je posebno iskazan interes za našom turističkom ponudom, pri čemu bi za dolazak makedonskih 

turista od posebne važnosti bilo uvođenje ljetnih čarter letova na relaciji Skopje-Split. 
Susret u Skopju bio je treći po redu između Županijske komore Split i Regionalne komore Skopja, a bilo je govora i o 
uzvratnom posjetu skopske delegacije Splitu.  

Za boravka u Skopju, splitsko-dalmatinske gospodarstvenike je primio i veleposlanik RH u Makedoniji, gosp. 
Miro Lasić, a obišli su i odgovarajuće tvrtke, te sajam namještaja Mebel, 21.-26. ožujka, na kojem izlaže i desetak 
hrvatskih proizvođača namještaja. 
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 Njemačko-hrvatski poslovni razgovori u Splitu,  
30. ožujka 

 
Brojna njemačka gospodarska delegacija, koja je od 28. do 31. ožujka bila u poslovnom posjetu Hrvatskoj, 

boravila je po predviđenom rasporedu 30. ožujka u Splitu. Delegaciju od četrdesetak gospodarstvenika, uz nekoliko 
velikih firmi, uglavnom su činili predstavnici malih i srednjih poduzeća iz područja građevinske, strojarske i 
elektrotehničke industrije, trgovine, proizvodnje kože, namještaja, PVC-a, turizma, kao i predstavnici banaka, 
industrijsko-trgovačkih komora i ureda za poticanje suradnje. Organizator splitskih susreta bila je HGK Županijska 
komora Split u kojoj su razgovori i održani.  
 
Obraćajući se nazočnima Jadranka Radovanić, predsjednica ŽK Split iznijela je podatke o prošlogodišnjoj razmjeni 
Splitsko-dalmatinske županije i Njemačke: tako je izvoz u Njemačku iznosio 13,8 milijuna USD a uvoz iz Njemačke 
38,2 milijuna USD. 54% izvoza na zahtijevno njemačko tržište ostvarila je tekstilna industrija (proizvodnja donjeg 
rublja i konca), dok su se najviše uvozili strojevi za brodogradnju, električni aparati, te nova i rabljena vozila.   
 

Sonja Bauer, regionalna voditeljica za srednju i istočnu Europu Njemačkog ureda za gospodarsku suradnju, 
ukazala je na veliki interes njemačkih firmi za suradnju s Hrvatskom, prvenstveno nakon planiranih radikalnih 
promjena u poslijeizbornoj Hrvatskoj, najavljenog saniranja gospodarstva i priključenja Europi. Iako ne očekuju nagle 
promjene, njemački partneri žele na vrijeme stvoriti preduvjete za suradnju. Od 1996.g. njemački su gospodarstvenici 
više puta boravili u Hrvatskoj (Zagreb, Rijeka, Karlovac…) ali je ovo njihov prvi posjet Dalmaciji. Po riječima gđe. 
Bauer izravne njemačke investicije u Hrvatsku iznosile su 400 milijuna DEM, što nije veliki iznos, tim više što postoje 
još goleme mogućnosti za ulaganje i suradnju.  

O mogućnostima ulaganja u Hrvatsku, propisima koji su trenutno na snazi, kao i o zakonima koji su u pripremi 
a trebali bi olakšati inozemna ulaganja govorio je Milivoj Roje, voditelj komorskog Odsjeka za malo gospodarstvo. 
Roje se osvrnuo na postojeću zakonodavnu regulativu, rađenu po uzoru na njemačke propise, načine na koje sve 
inozemni ulagač može ulagati u RH, odredbe iz Zakona o trgovačkim društvima, carinske povlastice pri ulaganju 
stranaca, kao i na hrvatskim Ustavom garantirana prava stečena ulaganjem kapitala. Inozemni ulagač može biti 100% 
vlasnik trgovačkog društva u Hrvatskoj, koje onda kao domaća pravna osoba ima pravo stjecati vlasništvo nad 
nekretninama. Strani ulagači uz godišnju naknadu mogu dobiti koncesiju za korištenje dobara i prirodnih bogastava RH 
koju dodjeljuje Sabor i Vlada na maksimalno 99 god. (poljoprivredna zemljišta do 40 god.). Stranac ne može biti 
osnivač ali može biti korisnik u slobodnoj zoni za obavljanje proizvodnje roba, dorade, trgovine na veliko, pružanje 
usluga. U cilju poticanja budućih ulaganja za ista se pripremaju nove olakšice i povlastice, te Zakon o poticanju 
ulaganja u RH. Roje se na kraju izlaganja osvrnuo na resurse i najznačajnije djelatnosti u Splitsko-dalmatinskoj 
županiji, kao i na mogućnosti za ulaganje i razvitak Županije. 

Nakon uvodnog dijela uslijedili su konkretni bilateralni razgovori gospodarstvenika, za koje se s hrvatske 
strane prijavilo oko 50 tvrtki iz više županija. 
 

  
Rezultati ankete koju smo proveli 
među članovima splitske delegacije o 
zadovoljstvu gospodarskim susretima: 
60% je susrete ocjenilo dobrima, 20% 
zadovoljavajućima a 20% vrlo 
dobrima (ponuđene su još bile ocjene: 
odlično i nezadovoljavajuće). 80% 
smatra da su im omogućeni susreti s 
poslovnim partnerima koje su tražili 
(20% drži da je to bilo djelomično). 
Iako nitko nije naveo dogovorene 
konkretne poslove, svi smatraju da 
postoje izgledi za nastavak suradnje s 
nekim od kontaktiranih partnera, kao 
što bi svi ponovo sudjelovali na 
ovakvim susretima. 
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 Gospodarstvenici Splitsko-dalmatinske županije u Grazu i Eisenstadtu,  
5 i 6. travnja 

 
 

U okviru višegodišnje uspješne suradnje s trgovinsko-industrijskim komorama u Austriji HGK Županijska 
komora Split organizirala je gospodarske susrete hrvatskih i austrijskih tvrtki 5. travnja u Grazu, te posjet Trgovinsko-
industrijskoj komori Gradišća 6. travnja u Eisenstadtu.  

U splitskoj delegaciji, koju je predvodila predsjednica ŽK Split Jadranka Radovanić sa suradnicima, bili su 
predstavnici 15-ak tvrtki s različitih područja: proizvodnje i obrade mramora i kamena, proizvodnje 
elektroinstalacijskog materijala, trgovine električnim proizvodima, proizvodnje i prodaje žaluzina i zavjesa, 
građevinarstva, proizvodnje alkoholnih pića, trgovine, turizma, tiskarstva, organizacije sajmova, kao i nekoliko 
obrtnika. 
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Komora… Komora… Komora… Komora… Komora… Komora… Komora… 
 
 

 2. sjednica Gospodarskog vijeća ŽK Split, 27. siječnja 
 

27. siječnja održana je 2. sjednica Gospodarsko vijeće HGK ŽK Split. Na dnevnom redu je bilo upoznavanje s 
normom ISO 9000, te program rada Županijske komore Split za 2000. g. Ujedno je podijeljena informacija o 
trgovinskim povlasticama Europske unije za uvoz robe iz Hrvatske za 2000. i 2001.g. 
 

 Predstavnici danskog Ministarstva vanjskih poslova i Veleposlanstva u ŽK Split,  
17. veljače 

 
Na sastanku predstavnika danskog Ministarstva vanjskih poslova i Veleposlanstva Danske u Budimpešti (koje je 

nadležno i za Hrvatsku) s predstavnicima splitske komore istaknuta je zainteresiranost danskih tvrtki za ulaganje u 
alternativne izvore energije (posebno vjetrenjače), koje bi se financiralo sredstvima Europske unije. 
 
 Sastanak vodećih ljudi 4 dalmatinske županijske komore  s predstavnikom Komore Milana 

u Splitu, 7. travnja 
 

U sklopu posjete hrvatskim gospodarskim komorama, a s namjerom intenziviranja suradnje s Hrvatskom, 
predstavnik Gospodarske komore Milana Federico Maria Bega i vicekonzulica u Generalnom konzulatu RH u Milanu 
Maja Šnajder sastali su se 7. travnja u ŽK Split s predstavnicima četiri dalmatinske županijske komore.  

Cilj je ovih susreta, po riječima Bege, osobno upoznavanje potencijalnih hrvatskih partnera kako bi se utvrdile 
mogućnosti suradnje, poboljšala razmjena informacija i krenulo u konkretne poslove. Bega predstavlja Promos, 
posebnu agenciju Gospodarske komore Milana osnovanu 1991.g. s ciljem pružanja pomoći malim i srednjim 
poduzećima Milana i Lombardije (ima ih oko 700.000) u međunarodnim poslovima. Partneri Promosu su na prvom 
mjestu udruge poduzeća, zatim državne institucije i agencije. Općina Milano, koja broji oko 4,4 milijuna stanovnika, 
sudjeluje 25% u ukupnom uvozu Italije i 14% u izvozu. Lombardija pak, sa svojih 9 milijuna stanovnika, jedna je od 
najbogatijih regija Italije i Europe.  

Predsjednik ŽK Dubrovnik Ivo Grković i poslovni tajnici zadarske i šibenske komore Denis Ikić i Zdenko 
Zjačić izložili su u osnovnim crtama gospodarsku situaciju u županijama i ukazali na mogućnosti suradnje. Između 
ostalog iskazana je zainteresiranost za ulaganje u turizam, a posebno za mogućnosti dislociranja talijanske proizvodnje 
na ova područja.  
Jadranka Radovanić, predsjednica ŽK Split, istaknula je da je ovo treći susret s Komorom Milana ali nažalost ponovno 
bez bilateralnih razgovora gospodarstvenika. Budući je Italija, i na županijskom i na državnom nivou, naš prvi partner u 
robnoj razmjeni i interes za suradnju postoji (vidljiv je bio i na prezentaciji projekata jadranskih županija u rujnu ’99. u 
Milanu) svi su se složili da je prvi sljedeći korak organizacija gospodarskih susreta. Tako je i glavni dogovor s ovog 
radnog sastanka da se krene u pripremu dolaska gospodarske delegacije milanske Komore u Split, sredinom lipnja 
2000. 
Kontakt osobe vezano za navedeni sastanak u lipnju: Vesna Friedl i Miran Tomasović, Odsjek za međunarodne 
odnose HGK ŽK Split, tel. 587 107, 355 655 lok.141 i143. 
 

 Potpisan Protokol o suradnji između ŽK Split i Trgovinske komore Ascoli Picena,  
14. travnja 

 
Jadranka Radovanić, predsjednica HGK Županijske komore Split i Enio Gibellieri, predsjednik Trgovinske 

komore Ascoli Picena potpisali su 14. travnja u ŽK Split Protokol o suradnji između ovih dviju komora.  
Protokolom je dogovorena obostrana pomoć pri svakom obliku suradnje između tvrtki ili udruga tvrtki, 

redovita razmjena informacija o tržištu, te organiziranje bilateralnih susreta gospodarstvenika. Ujedno se ovim 
protokolom, koji predstavlja proširenje u odnosu na dosadašnji, želi dati konkretan poticaj ekonomskim odnosima 
između dalmatinskih tvrtki i onih iz regije Marche kroz podržavanje inicijative za novi projekt prema Zakonu 212/92 te 
kroz stvaranje on-line veze za razmjenu informacija o poslovnim mogućnostima ovih dvaju tržišta.  
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Sajmovi, gospodarske izložbe… Sajmovi, gospodarske izložbe… 
 

 Nastup na gospodarskoj izložbi HISTRIA 2000 Pula, 10.-11. veljače 
 
 
U organizaciji Županijske komore Pula i suradnji s 
ostalim županijskim komorama održana je 10.-11. veljače 
u Puli 7. gospodarska izložba hrvatskih proizvođača 
hrane, pića i opreme za ugostiteljstvo HISTRIA 2000. 
Predstavilo se ukupno 120 izlagača, te turističke 
zajednice pojedinih županija. U organizaciji Županijske 
komore Split nastupilo je 15 izlagača s područja Splitsko-
dalmatinske županije: Antoniotrade, Bobis, Dalmacija-
Kristal, Dalmanta Co., Dalmesso, Dalmex, Imota, 
Klismar, Luxor, Novak, Prerada-Jadranska pivovara, 
Provin, Sardina, SMS i Uljara Supetar. 
 
 

 
 Gospodarski susreti i Sajam TURIZAM 2000  u Pečuhu, 9.-12. ožujka 

 
HGK Županijska komora Split bila je po četvrti put organizator nastupa hrvatskih tvrtki na sajmu turizma koji 

je održan u Pečuhu, 10.-12. ožujka.Ujedno su 09. ožujka., dan prije otvaranja Sajma organizirani gospodarski 
razgovori u Trgovinsko-industrijskoj komori Pečuh-Baranja. U razgovorima su sudjelovali predstavnici Drvodjelca, 
proizvođača drvenih proizvoda i opreme za interijere, te je predstavljen Jadrankamen, najveći hrvatski proizvođač 
arhitektonskog kamena. Obje tvrtke su imale više mađarskih partnera. Postoji realna mogućnost izvoza kamena u ovu 
mađarsku Županiju u kojoj hrvatski kamenari još nisu nazočni, iako Jadrankamen već izvozi na mađarsko tržište. 

Ovogodišnji sajam “TURIZAM 2000”okupio je na 465 m² izložbenog prostora 85 tvrtki: 49 izlagača, 30 
suizlagača i 6 predstavljenih tvrtki. Sudjelovali su izlagači iz cijele Mađarske, te Hrvatske, Bosne i Hercegovine, Italije, 
Austrije i Poljske. Sajam je otvorio Gyula Higi, predsjednik Trgovačke i obrtničke komore Pečuh-Baranja, a procjenjuje 
se da ga je posjetilo oko 7000 posjetilaca. 

Na hrvatskom štandu površine 21 m² turističku ponudu srednje Dalmacije predstavili su TZ Splitsko-
dalmatinske županije, TZ Gradac, TZ Kaštela, TZ Split, te hotelijeri i putničke agencije s područja Makarske rivijere, 
Podgore, Kaštelanske rivijere, Trogira i otoka Brača i Hvara. 
Kapacitete hrvatskih hotelijera nudilo je i nekoliko mađarskih turističkih agencija, a poseban interes posjetitelji su 
iskazali za privatnim smještajem. 

Hrvatska delegacija je za boravka u Pečuhu posjetila i Generalni konzulat RH u ovom gradu. 
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Posjetili smo… 
 
…7. međunarodni sajam gospodarstva u Mostaru, održan od 28. ožujka do 1. travnja, koji je 
okupio 350 izlagača iz 19 europskih zemalja. 
 
…7. međunarodni proljetni sajam PROMO, održan u Tuzli, 11.-15. travnja. Tom prigodom 
potpisan je Protokol o suradnji na neodređeno vrijeme između splitske i tuzlanske gospodarske komore. U organizaciji 
županijskih komora Karlovca, Splita, Siska, Osijeka, Virovitice i Privredne komore regije Tuzla susreli su se 12. travnja 
hrvatski i gospodarstvenici Tuzlansko-podrinjskog kantona. Od najavljenih tvrtki iz Splitsko-dalmatinske županije, u 
razgovorima su sudjelovali predstavnici 7 tvrtki : Ad Plastik, Brodomerkur, Cetinka, Dalmino, Salonit, Sardina i 
Stico. 
 
 

 Predstavljen VINOFORUM 2000 na sastanku vinogradara i vinara,   
ŽK Split, 17. travnja 

 
Radi što boljeg informiranja  i animiranja proizvođača vina za sudjelovanje na VINOFORUM-u 2000. održan 

je 17. travnja 2000. u HGK ŽK Split sastanak vinogradara i vinara, Društva enologa Hrvatske, Hrvatske turističke 
zajednice i HGK.  

Na sastanku je predstavljen VINOFORUM 2000. a referirali su Franjo Francem, predsjednik Društva 
enologa Hrvatske, Sandra Ivančin iz Hrvatske turističke zajednice i Gordana Medved, direktorica TZ Primorsko-
goranske županije.  

 
VINOFORUM je međunarodna manifestacija vina i turizma zemalja Srednje Europe s ciljem promidžbe vina i turizma 
zemlje domaćina. Održava se već osam godina a ovogodišnji VINOFORUM 2000. održat će se u Hrvatskoj, na 
otoku Krku i to u dva termina:  

 7.-10. lipnja – međunarodno ocjenjivanje vina 
 26. rujna – 1. listopada – centralna manifestacija 

 
U realizaciju navedene manifestacije uključeni su Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva, Hrvatska 

gospodarska komora, Hrvatska turistička zajednica, Društvo enologa Hrvatske, te sami proizvođači vina. Zajednička 
želja je na centralnu manifestaciju privući više od 20.000 inozemnih i domaćih gostiju i predstaviti enološke, 
gastronomske, kulturološke i turističke mogućnosti Hrvatske. 
Dodatne informacije: Ante Šešelj, Odsjek za poljoprivredu, prehrambenu ind. i šumarstvo HGK ŽK Split,  tel. 355 
655 lok. 170. 
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Seminari, predavanja… 
 
 

 Dodjela diploma polaznicima tromjesečnog tečaja “Upravljanje malim hotelima i 
obiteljskim pansionima”, 13. ožujka 

 
 

13. ožujka u HGK Županijskoj komori Split podijeljenje su diplome polaznicima seminara “Upravljanje 
malim hotelima i obiteljskim pansionima”, drugog po redu obrazovnog projekta koji su zajednički organizirali ova 
županijska komora i Institut Fernando Santi iz San Benedetta del Tronto, Italija. Naime 1997.g. u istoj je organizaciji 
realiziran tromjesečni tečaj iz područja vanjske trgovine koji je pohađalo 15 mladih ekonomista i apsolvenata 
ekonomije iz Splitsko-dalmatinske županije.  

Seminar “Upravljanje malim hotelima i obiteljskim pansionima” imao je za ciljnu grupu mlade poduzetnike u 
obiteljskim hotelima i pansionima, a odabir teme rezultat je s jedne strane bogatog talijanskog iskustva i tradicije na 
području obiteljskog hotelijerstva a s druge, procjene o potrebi i važnosti daljnjeg educiranja i usavršavanja hrvatskog 
kadra u toj domeni.  

Tečaj je završilo 14 polaznika iz Splitsko-dalmatinske županije, većinom vlasnika malih pansiona s područja 
Trogira, Makarske, Splita i s Hvara.  

Seminar je bio podijeljen u dva dijela: talijanski i splitski. Talijanski dio, u trajanju od dva mjeseca, započeo je 
u listopadu 1999. u San Benedettu i sastojao se od mjesec dana teorije i mjesec dana prakse u tamošnjim hotelskim 
kućama i turističkim agencijama. Splitski dio se održao kroz prosinac 1999.g u ŽK Split i obuhvatio je 40 sati teorijske 
nastave tijekom koje su obrađene teme 
marketinga i menadžmenta u 
turističkim tvrtkama, uloge turističkih 
zajednica, putničkih agencija i 
Komore, postojećih kreditnih linija 
za poticanje malog i srednjeg 
poduzetništva, te zakona o porezu 
na dohodak i dodanu vrijednost. U 
sklopu hrvatskog dijela projekta 
polaznici su prošlo ljeto među 
turistima koji su boravili u 
njihovim pansionima proveli anketu o 
zadovoljstvu našom turističkom 
ponudom. 

Suglasnost za ovaj projekt s 
talijanske strane dalo je Ministarstvo 
vanjske trgovine a s hrvatske strane 
Vlada Republike Hrvatske. Cijeli 
projekt, u vrijednosti od cca 300.000.000. ITL, najvećim je dijelom financiralo talijansko Ministarstvo vanjske trgovine 
a manjim (u naturi) Županijska komora Split.  

Budući su po ocjeni polaznika i organizatora oba realizirana projekta bila uspješna i korisna, predsjednica 
splitske komore Jadranka Radovanić i direktor Instituta Giovanni Romani izrazili su zadovoljstvo dosadašnjom 
suradnjom i najavili njen nastavak u vidu novog zajedničkog projekta.  
 

 Savjetovanje “Primjena Carinskog zakona i novi provedbeni propisi”  
Split, 17. veljače 

 
17. veljače održano je u ŽK Split savjetovanje o primjeni Carinskog zakona i novih provedbenih propisa. 

Predavanje je održala Tonka Jokić iz Carinske uprave RH, a nazočno je bilo oko 150 predstavnika tvrtki iz Splita, 
Šibenika i Dubrovnika. 
 

 Predstavljen projekt zdravstvenog turizma “REZ tretmani”  
Split, 3. ožujka 

 
3. ožujka održana je u ŽK Split prezentacija projekta zdravstvenog turizma pod nazivom “Rekreativno edukativno 
znanstveni tretmani”. Projekt je predstavio autor prof. Željko Nosil. 
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Najave... Najave... Najave... Najave... Najave... Najave... Najave... 
 
 

 Sajam plastike “PLAST 2000“u Milanu, 8.-13. svibnja 2000. 
 

Ovogodišnji sajam plastike u Milanu okupit će na 63000 m² izložbenog prostora preko 1500 izlagača iz 
četrdesetak zemalja. HGK Županijska komora Split organizator je zajedničkog nastupa hrvatskih tvrtki na ovom sajmu. 
Tako će se na štandu  veličine 50 m²  predstaviti 11 hrvatskih tvrtki: Adriachem – Kaštel Sućurac, Ad Plastik – Solin, 
Cetinka – Trilj, Chromos tvornica smole – Zagreb, Dioki – Zagreb, Diokom – Split, Makrochem – Split, Naronaplast – 
Metković, Plastor – Križevci, Stražaplastika – Hum na Sutli i Zagrebplast – Zagreb.  
Kontakt osobe: Miran Tomasović, Odsjek za međunarodne odnose i Ivan Majer, Odsjek za industriju, HGK ŽK Split, 
tel. 355 655. 
 
Pozivamo Vas ... 

 
 Posjet gospodarske delegacije Splitsko-dalmatinske županije Berlinu, 

26. svibnja 2000. 
 

HGK Županijska komora Split u suradnji s Trgovačko-industrijskom komorom Njemačke priprema gospodarski susret 
hrvatskih i njemačkih tvrtki u Berlinu, 26. svibnja 2000.  
Navedeni susret održava se za vrijeme manifestacije u okviru koje će se u Berlinu predstaviti Grad Split i otkriti 
spomenik Marka Marulića. 
Svi zainteresirani za sudjelovanje u ovoj delegaciji mogu se obratiti Miranu Tomasoviću i Vesni Friedl u HGK ŽK 
Split, Odsjek za međunarodne odnose, na tel. 587 107, 355 655.  
 

 
 

 Seminar “Project Management“, Poreč, 17.-20. travnja 2000. 
 

Seminar “Project Management”, u organizaciji Hrvatske gospodarske komore i Industrijske i trgovačke komore za 
München i Gornju Bavarsku, održat će se u Poreču, 17.-20. travnja 2000. Predavač je Viktor Suchoweew, München. Za 
sve dodatne informacije posjetite www.hgk.hr (Seminari) ili se obratite Vesni Štefici, HGK, Zagreb, 01/48 61 514, 45 
61 638, e-mail: obrazovanje@hgk.hr 
 
Pozivamo Vas ... 

 
 Seminar “Poslovni plan”, HGK Županijska komora Split,  

28.-30. lipnja 2000. 
 
8. po redu Business Information Seminar koji zajednički organiziraju HGK Županijska komora Split i Gospodarska 
komora Štajerske iz Graza održat će se 28.-30. lipnja 2000. u splitskoj komori. Tema ovogodišnjeg seminara je 
“Poslovni plan” (elementi poslovnog plana, poslovne ideje, marketing, ispitivanje financijskog stanja, izrada 
budžeta, prenošenje poslovnog plana u praksu…). Predavači su iz Štajerskog gospodarskog društva. Radni jezik je 
njemački uz osigurano konsekutivno prevođenje. Materijal je preveden na hrvatski. Pristojba iznosi 600,00 kn. Broj 
polaznika: 20.  
Za dodatne informacije možete se obratiti Milivoju Roji i Suzani Prkić, HGK Županijska komora Split, tel. 355 655. 
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Strukovne grupacije HGK ŽK Split  
 
 
16. ožujka – sjednica strukovnih grupacija proizvodnje kemikalija i kemijskih proizvoda i proizvodnje proizvoda 
od gume i plastike i plastičnih masa.  
Analizirano je stanje i razmatrane su mogućnosti rješenja evidentne krize u proizvodnji i preradi plastičnih masa u 
Splitsko-dalmatinskoj županiji. Usvojen je cijeli niz prijedloga i zaključaka koji su u potpunosti prihvaćeni i podržani i  
u Sektoru industrije HGK. 

 
 

 Sjednice strukovnih grupacija tijekom travnja 
 
 
 
3. travnja –  Radni sastanak Strukovne grupacije putničkih agencija.  

Dnevni red: 1. Prijedlozi za izmjenu i dopunu Zakona o turističkoj djelatnosti. 
 
4. travnja –  IV. sjednica Strukovne grupacije hotelijera i ugostitelja.  

Dnevni red:  
1. Problematika poslovanja hotelskih poduzeća  
2. Potreba izjednačavanja uvjeta poslovanja svih hotelskih poduzeća u Županiji 

 
5. travnja – Konstituirajuća sjednica Strukovne grupacije malih hotela i privatnih pansiona.  

Dnevni red:  
1. Izbor predsjednika i dopredsjednika za pojedina područja Županije  
2. Problematika poslovanja malih hotela i privatnih pansiona 

 
5. travnja – proširene sjednice grupacija reciklaže metalnih i nemetalnih ostataka i otpadaka Udruženja 
sekundarnih sirovina, skupljanja i prerade. Sjednice su održane u Zagrebu.  
Uz analizu problematike i stanja u djelatnosti reciklaže otpada posebno su značajni bili zajednički sastanci i razgovori 
reciklažera s predstavnicima tvrtki koje koriste sekundarne sirovine – crna i obojena metalurgija, tvornice papira i 
stakla, te prerađivači otpadnih ulja.  
Sastancima su bili nazočni predstavnici Ministarstva gospodarstva i Ministarstva za zaštitu okoliša i prostorno uređenje. 
 
20. travnja – zajednička sjednica strukovnih grupacija proizvodnje proizvoda od metala, strojeva i postrojenja, 
brodske opreme, te energetike.   

Dnevni red: 
1. Strategija razvitka Hrvatske u 21. stoljeću – Energetika 
2. Mjesto i uloga proizvođača brodske opreme u restrukturiranju brodogradnje 
3. Stanje i perspektive proizvođača postrojenja, strojeva i uređaja 
4. Prijedlozi članova strukovnih grupacija 

Na sjednicu je pozvan i Milan Rukavina, HGK, tajnik Udruženja proizvođača postrojenja, strojeva i uređaja i Zajednice 
proizvođača brodske opreme, te Mario Polla, tajnik Udruženja brodogradnje. 
Kontakt osobe: Ivan Majer, Odsjek za industriju i Željko Josipović, Odsjek za energetiku, zaštitu okoliša i sustav 
kvalitete HGK ŽK Split, tel. 355 655. 
 
 



∗ 21000 SPLIT, Obala A.Trumbića 4. * Tel.: (385) 021/355-655 * Fax.: (385) 021/346-956 * 
* e-mail: hgkst@hgk.hr * Web: http://www.hgk.hr/ * 

11

 
 Prilog I. 
 
 
 

Hrvatska burza otpada 
 
 
 
O Hrvatskoj burzi otpada (HBO): 
 
Hrvatska gospodarska komora osnovala je prije nekoliko godina u suradnji s Poduzećem za zaštitu okoliša i 
gospodarenje otpadom (ZGO) i bivšom Državnom upravom za zaštitu okoliša – HRVATSKU BURZU 
OTPADA (HBO) – kao ekološki projekt koji povezuje poslovne partnere koji nude i/ili traže sve vrste 
korisnog otpada/sekundarnih sirovina.  
Riječ je o suvremenoj, kompjuterski podržanoj poslovnoj usluzi, a budući mreža županijskih komora pokriva 
cijelu Hrvatsku, informacijski sustav Burze veoma uspješno prikuplja i obznanjuje podatke o ponudi i 
potražnji, te također povezuje HBO sa susjednim i srodnim inozemnim organizacijama.  
Ova baza podataka omogućuje besplatno posredovanje sa svrhom zajedničkog gospodarenja otpadom, a 
ujedno je sastavni dio državne strategije zaštite okoliša.  
 
 
Prava i obveze: 
 
Prema Zakonu o otpadu, NN 34/95, čl. 21 i čl. 34., proizvođači otpada su obvezni “Burzi otpada” pri 
Hrvatskoj gospodarskoj komori mjesečno dostavljati podatke o vrsti i količini korisnog otpada.  
Uključenje u HBO, kao i informacije iz baze su besplatni. 
 
 
Postupak prijave: 
 
Ispunjeni obrazac dostavlja se u HGK-Županijsku komoru Split ili direktno u središnjicu HGK u Zagrebu. 
Ukoliko se obrazac šalje direktno u Zagreb kopiju istog potrebno je dostaviti Županijskoj komori Split. 
 
 
Kontakt podaci: 
 
HGK-Županijska komora Split    Hrvatska gospodarska komora 
Odsjek za energetiku, zaštitu okoliša i sustav kvalitete  Hrvatska burza otpada 
Ana Marija Puzić, dipl.ing.     Andrijana Rakarić, dipl.oec. 
Obala Ante Trumbića 4      Rooseveltov trg  2 
21000 Split       10000 Zagreb 
 
Tel: 021/355-655/172     Tel: 01/46-06-778 
Fax: 021/346-956      Fax: 01/46-06-782 
E-mail: apuzic@hgk.hr      E-mail: arakaric@hgk.hr 
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HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 

Hrvatska ponuda i potražnja otpada 
HGK 
MINISTARSTVO ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
ZGO 

TVRTKA 
* = ZNAČI OBAVEZNO UPISATI! 
    
*Matični broj tvrtke (JMBG)____________________________ 
*Naziv tvrtke  ____________________________________________________________________ 
*Adresa _________________________________________________________________________ 
*Broj pošte___________*Mjesto____________________*Županija_________________________ 
*Kontakt osoba (za Burzu otpada) ____________________________________________________ 
*Tel:___________________________________E-mail:___________________________________ 
*Fax:____________________________Web stranica tvrtke: _______________________________ 
 

Prijava ponude** 
Naša tvrtka nudi ovaj otpad: 
 
VRSTA OTPADA  * KLJUČNI BROJ  KOLIČINA  PAKIRANJE  *VRIJEDI DO: 

(detaljan opis)  (prema Katalogu o otpadu)  g, kg, t, tuce, l, hl, m2,m3    (Upisati datum ili trajno) 

         
         
         
         
         
         
Pakiranje:  
1  -  kutije 3  -  vagoni 5  -  vreće 7  -  granule 9  -  rasuto 11  -  komadno 
2  -  bačve 4  -  plastične vreće 6  -  bale 8  -  kanistri 10  -  spremnik  
 
*Ponuda se upućuje u (zaokružiti): a)  HRVATSKU     b)   INOZEMSTVO    c)  HRVATSKU+INOZEMSTVO 
 

Prijava potražnje 
Naša tvrtka traži ovaj otpad: 
 
VRSTA OTPADA  *KLJUČNI BROJ  KOLIČINA  PAKIRANJE  *VRIJEDI DO: 

(detaljan opis)  (prema Katalogu o otpadu)  g, kg, t, tuce, l, hl, m2,m3    (Upisati datum ili trajno) 

         
         
         
         
         
         
 
Pakiranje: 
1  -  kutije 3  -  vagoni 5  -  vreće 7  -  granule 9    -  rasuto 11  -  komadno 
2  -  bačve 4  -  plastične vreće 6  -  bale 8  -  kanistri 10  -  spremnik  

 
*Potražnja se upućuje u (zaokružiti): a)  HRVATSKU     b)   INOZEMSTVO    c)  HRVATSKU+INOZEMSTVO 
Države u koje se informacija upućuje (inozemstvo):__________________________________________________ 

 
Potpis _____________________________      Datum: _______________________ 

 
** Prema Zakonu o otpadu NN 34/95. čl.21. i čl. 34. proizvođači otpada su obvezni Burzi otpada pri HGK svakog mjeseca prijaviti 
podatke o vrsti i količini otpada koji se može iskoristiti. 
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Ponude/potražnje korisnog otpada s područja  
Splitsko-dalmatinske županije 

 
PONUDA 
 
Ime tvrtke: AD PLASTIK D.D. 
Adresa: Mato�eva 8, 21210 SOLIN 
Tel.: 021/243-250 
Fax: 021/243-250 
Kontakt osoba: Sergije Peračić 
Ponuda: kartonska ambala�a, 200 kg, 
rasuto polietilenske vreće, 70 kg, rasuto 
 

 
Ime tvrtke: ADRIACINK D.D. 
Adresa: Stinice 12, 21000 SPLIT 
Tel.: 021/393-404, 393-410 
Fax: 021/521-899 
Kontakt osoba:  �eljko Ljubić 
Ponuda: tvrdi cink, 50 t, rasuto cink pepel, 
120 t, bačve 

 
 
Ime tvrtke: AMFORA D.D. 
Adresa: Franjevački put 14, 21300 
MAKARSKA 
Tel.: 021/611-252, 021/612-520 
Fax: 051/612-520 
Kontakt osoba:  Blago Begić 
Ponuda: papir, 500-1500 kg, rasuto, 
staklo, 100-500 kg, spremnik, drvo-
palete, 100-200 kom, rasuto, PET 
ambala�a, 260-780 kg, kutije 

 
 
Ime tvrtke: BRODOSPLIT D.O.O. - 
BRODOGRAĐEVNA  INDUSTRIJA 
Adresa: Put Supavla 19, 21000 SPLIT 
Tel.: 021/391-870, 021/392-442 
Fax: 021/392-097 
Kontakt osoba:  Bo�o Re�ić 
Ponuda: otpad od oblikovanja, 296 000 kg 

 
 
Ime tvrtke: DALMACIJA ISKRA D.O.O. 
Adresa: Industrijski put bb, 21315 DUGI RAT 
Tel.: 021/734-025 
Fax: 021/735-620 
Kontakt osoba:  Ivo Kovačić 
Ponuda: mesing-strugotina i mesing CuZn 
37-lim., 770 kg 

 
 
Ime tvrtke: DALMACIJAVINO SPLIT 
Adresa: Obala kneza Domagoja 15, 21000 
SPLIT 
Tel.: 021/338-555 
Fax: 021/338-265 
E-Mail: dalmacijavino@st.tel.hr 
Web adresa: www.dalmacijavino.hr 
Kontakt osoba:  Alemka Malinić 
Ponuda: staklo, 13 t, rasuto papir i 
plastika, 100 kg, bale 

 

Ime tvrtke: INDUSTROMONT P.O. 
Adresa: �rtava rata 9, 21216 KA�TEL NOVI 
Tel.: 021/230-930 
Fax: 021/230-930 
Kontakt osoba:  
Ponuda: aluminij, 200 kg 

 
 

Ime tvrtke: JADRANKAMEN D.D. 
Adresa: Puči�ća - otok Brač, 21412 PUČI�ĆA 
Tel.: 021/633-304 
Fax: 021/633-188 
Kontakt osoba: Ivica �krpaca 
E-Mail: jadrankamen@st.tel.hr 
Web adresa: www.jadrankamen.hr 
Ponuda: kameni prah (vla�na kamena 
pra�ina od piljenja i bru�enja kamena), 
180 m3 mjesečno,  rasuto 
 

 
Ime tvrtke: J.K.P. VODOVOD I ČISTOĆA   
D.O.O. 
Adresa:  Put pazara 3, 21230 SINJ 
Tel.: 021/821-128, 021/821-148 
Fax: 021/821-345 
Kontakt osoba:  Bo�o Sablić 
Ponuda: otpadno motorno ulje, 3400 l, 
bačve 
 

 
Ime tvrtke: KONČAR-SOLARNE ĆELIJE 
Adresa: Te�ački put bb, 21000 SPLIT 
Tel.: 021/374-381 
Fax: 021/374-111 
Web adresa:www.koncar-solar.tel.hr 
Kontakt osoba:  Goran Boljat 
Ponuda: staklo, komadno otpadna ulja, 
bačve, karton,pamučne krpe i rukavice, 
rasuto 
 

 
Ime tvrtke: MEESSER CROATIA PLIN 
Adresa: Industrijski put 8, 21315 DUGI RAT 
Tel.: 021/734-888 
Fax: 021/735-032 
Kontakt osoba: Ivan Velić 
Ponuda: Karbidno vapno, 40 t, rinfuza 
 

 
Ime tvrtke: METALPLASTIKA D.D. 
Adresa: S. Ivičevića 34, 21300 MAKARSKA 
Tel.: 021/617-559 
Fax: 021/617-955 
Kontakt osoba: Boris Mi�ić/Teo Urlić 
E-Mail: b.misic@metalplastika.com 
Web adresa:www.metalplastika.com 
Ponuda: aluminijska i mesingana 
strugotina, rasuto, kvarcni pijesak, rasuto 
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Ime tvrtke: OMIAL D.D. TVORNICA 
OPLEMENJENIH AL-TRAKA I PROIZVODA 
OD OPLEMENJENE AL-TRAKE 
Adresa: Vurna�a bb, 21310 OMI� 
Tel.: 021/862-616, 021/861-866 
Fax: 021/861-542 
Kontakt osoba:  Marica Stella-Mi�ić 
Ponuda: motorna ulja, 0,5 t, bačve,lakovi, 
ljepila, 0,5 t, bačve,Al-otpad, 10 t, bale 
 

 
Ime tvrtke: PAP- KON D.O.O. 
Adresa: Brnaze bb, 21230 SINJ 
Tel.: 021/825-094 
Fax: 021/825-094 
Kontakt osoba:  Miro Perić 
Ponuda: otpadni papit i karton kod 
proizvodnje toaletnog papira, 3000 kg, 
bale 
 

 
Ime tvrtke: PREHRANA D.D. SPLIT 
Adresa: Put Vrbovnika bb, 21311 STOBREĆ 
Tel.: 021/325-544 
Fax: 021/325-930 
Kontakt osoba:  Anđelko Prgomet 
Ponuda: kartonske kutije i omotni papir, 
10 t 
 

 
Ime tvrtke: SALONIT D.D. VRANJIC 
Adresa: Kre�imirova bb, 21210 SOLIN 
Tel.: 021/210-744 
Fax: 021/210-055 
Kontakt osoba:  Pa�ko Pinja 
Ponuda: azbest-cementni mulj (sa 35% 
grube vlage-talo�n), 250 m3 otpad od 
azbest-cementnog materijala, 50 t mazut 
pomije�an sa otpadnim uljima 3 
m3,potrgane polietilenske-polipropilenske 
vreće, 20 kg 
 

 
Ime tvrtke: SARDINA D.D. 
Adresa: 21410 POSTIRA 
Tel.: 021/632-244, 021/632-203 
Fax: 021/632-236 
Kontakt osoba:  Miro Kučić 
Ponuda: ostaci Al-lima, 3000 kg 
 

 

Ime tvrtke: SMS D.O.O. SPLIT 
Adresa: Put Firula 18, 21000 SPLIT 
Tel.: 021/365-665, 365-404 
Fax: 021/365-665, 240-108 
E-Mail: smsvoce@st.tel.hr 
Kontakt osoba: Violeta Ćato 
Ponuda: papir, 500 kg mjesečno, bale, 
staklo, 120 kg mjesečno, spremnik,najlon 
i plastika, 120 kg mjesečno, bale+kanistri 
 

 
Ime tvrtke: TRGOSIROVINA D.D. SINJ 
Adresa: Kralja Zvonimira 5, 21230 SINJ 
Tel.: 021/821-302, 021/821-322 
Fax: 021/821-463 
Kontakt osoba: Frano Malba�a 
Ponuda: Al limenke, 400 kg, plastične 
vreće, plastični kanistri (20 l), 200 kom., 
komadno, polietilentetraphtalat (PET) 
granulat, 30.000 kg 
 

 
Ime tvrtke: TRIMOT D.D. 
Adresa: Hercegovaća 5, 21260 IMOTSKI 
Tel.: 021/841-523, 021/841-640 
Fax: 021/841-523  
Kontakt osoba: Petar Divić 
Ponuda: tehnolo�ke otpadne vode pH 8-
9,5, 30 m3 
 

 
Ime tvrtke: VIGAL D.D. 
Adresa: Hrvatskih velikana 6, 21276 
VRGORAC 
Tel.: 021/674-211, 021/674-175 
Fax: 021/674-175 
Kontakt osoba:  Nediljko Glalmuzina 
Ponuda: PVC, PU, 200 kg, rasuto ,ko�a, 10 
kg, rasuto, sintetičko i pamučno platno, 
200 kg, rasuto, karton, 50 kg, rasuto 
 
POTRA�NJA 
 
Ime tvrtke: �ELJEZARA-SPLIT 
Adresa:  Bri�ine bb, 21212 KA�TEL SUĆURAC 
Tel.: 021/225-644 
Fax: 021/225-663 
Kontakt osoba:  Mate Čikara 
Ponuda: otpadno �eljezo, 70.000 t, vagoni 
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Prilog II. 
 

HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 

Hrvatska burza roba i usluga 
 

PODACI O PODUZEĆU 
 
 

Naziv poduzeća  

Adresa  

PTT broj  
Grad  

Osoba za vezu  
Funkcija u 
poduzeću 

 

Telefon  
Fax  

e-pošta  
 

 

PONUDA / POTRAŽNJA 
 

 Ponuda  Potražnja 
Predmet ponude/potražnje 
01-patenti 06-eksperti 11-prostori 16-kooperacija 

02-usluge 07-inženjering 12-konzalting 17-zastupanje 

03-tehnologija 08-zajed. ulaganja 13-tenderi 18-slob. kapaciteti 

04-izumi 09-financije 14-najam 19-radna snaga 

05-proizvodi 10-projektiranje 15-informacije 20-ostalo 

 
 

Tekstualni opis ponude i potražnje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ponuda / potražnja vrijedi do: _______________ 
Potpis: ____________________    Datum:_______________ 
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Naziv poduzeća: Epsilon Software d.o.o. 
Ljubljana 
Grad: 1000 Ljubljana 
Adresa: Vojkova 85 
Osoba za vezu: Mladen Kljenak 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: +386 41 644 882 
Fax: +386 61 572 974 
E-mail:mladen.kljenak@epsilon-sw.si 
Vrsta ponude/potra�nje: Poslovna suradnja 
Opis ponude: Epsilon Software d.o.o. 
Ljubljana je preduzeče za razvoj poslovne 
programske opreme po narudjbi i za 
savjetovanje na području informatike. 
Epsilon Software d.o.o. Ljubljana nudi 
programsku opremu za podporu 
VODJENJA CARINSKIH SKLADI�TA TIPA 
D koji se trenutno uvode na području 
Republike Hrvatske a djeluju u Sloveniji 
od 1996 godine. Trenutno upotrebljava 
na� programski paket CONUS 20 
poduzeča na području Slovenije (medju 
ostalima Philip Morris Ljubljana, 
Mercator, Lek, Kompas Magistrat, Adria 
Airways,...) i 2 poduzeča u Hrvatskoj.  

 
Naziv poduzeća: Sopot d.o.o. 
Grad: 49218 Pregrada 
Adresa: Sopot 65 
Osoba za vezu: Dra�en Antolić, dipl. ing. 
Funkcija u poduzeću: direktor 
Telefon: 00 385 (0)49 377700 
Fax: 00 385 (0)49 377707 
E-mail:sopot@kr.hinet.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Kupnja 
Jezik sporazumijevanja: DE 
Opis ponude: Kupujemo čelike različitih 
oblika i kvalitete. Trenutno -nerđajući 
čelik 1.4301 lim 20 mm cca 7.500 kg 
ploće 1500x6000 mm -nerđajući čelik 
1.4301 lim 15 mm cca 3.000 kg -
konstrukcijski čelik St 37.2 lim 20 mm, 
ploće 1500x6000 mm, cca 70.000 kg -
debelostijene čelične cijevi većih 
promjera - okrugli čelik  

 
Naziv poduzeća: METRON 
Grad: 10000 Zagreb 
Adresa: Gospočak 28 
Osoba za vezu: Damir Golub 
Funkcija u poduzeću: vlasnik 
Telefon: 01/244 56 57 
Fax: 01/244 56 57 
E-mail:metron1@zg.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Poslovna suradnja 
Opis ponude: Metron je obrt za 
proizvodnju i servis opreme za benzinske 
postaje,kao i opreme za marine, kampove 
i nautičare.Servisiramo i odr�avamo 
agregate za istakanje goriva, manometre 
za pumpanje pneumatike na 
vozilima.Proizvodimo manometre, paletu 
uslu�nih uređaja za benz. postaje, 
uslu�nu opremu za marine i autokampove 
i opremu za nautičare.Tra�imo zastupnike 
na području Slovenije, BiH i Srbije.  

 

Naziv poduzeća: Strojoremont 
Grad: 32000 Vukovar, Croatia 
Adresa: Kozaracka 98 
Osoba za vezu: Ratko Njezic 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 00385 32 663 166 
Fax: 00385 663 166 
E-mail:strojoremont@vk.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Engineering 
Opis ponude: Since 1989 we provide 
rebulit rubber equipment and rebuilding 
services for equipment from well known 
Western European producers such as; 
FRANCIS SHAW, TROESTER, REP, 
MECCANICHE MODERNE, DESMA, WERNER 
& PFLEIDERER, BERSTOFF... We equiped 
and installed 5 large rubber factories in 
southeastern Europe. Sintetik in Banja 
Luka, Bosnia and Herzegovina. Balkan in 
Suva Reka, Yugoslavia. Gumix in Novi 
Sad, Yugoslavia Elastik in Sarajevo, 
Bosnia and Herzegovina. Bokeljka in 
Montenegro. www.tel.hr/strojoremont  

 
Naziv poduzeća: EL-INTER, In�enjering 
sustava regulacije sinkronih strojeva  
Grad: 10000 Zagreb 
Adresa: Anina 6 
Osoba za vezu: Josip Ko�ina 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: +385 1 369 7251 
Fax: +385 1 369 7252 
E-mail:el-inter @zg.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: Projektiranje sustava uzbude 
generatora - analogna i digitalna 
regulacija Projektiranje sustava 
električkih za�tita generatora, motora i 
mre�a - analogni i digitalni uređaji 
Projektiranje frekventne regulacije 
asinkronih motora Projektiranje 
upravljanja procesima Izrada ormara 
za�tite, frekventne regulacije Monta�a 
opreme u postrojenja Pu�tanje u pogon 
sustava uzbude - analogni i digitalni 
Pu�tanje u pogon električkih za�tita 
analogne i digitalne Pu�tanje u pogon 
sustava upravljanja procesima 
Odr�avanje sustava uzbude i za�tita 
De�urstvo 24 sata Dobavljamo opremu od 
poznatih svjetski proizvođača opreme kao 
na pr. ABB, ELIN, SIEMENS Osim toga 
vr�imo uslugu knjigovodstvenog servisa 
za kompletno vođenje tvrtki uz savjete. 

 
Naziv poduzeća: kamen prud doo 
Grad: 10431 Sveta Nedelja 
Adresa: Mala Gorica, A. �enoe 6 
Osoba za vezu: Miroslav 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: 01/33 88 169 
Fax: 01/33 88 168 
E-mail: 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: fert strop gredice po 
najpovoljnijim cijenama, dimenzije od 
1,20 m do 6,20 m  
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Naziv poduzeća: A-Fovall Ltd. 
Grad: 6721 Szeged HUNGARY 
Adresa: Dugonics u. 42.  
Osoba za vezu: George Budai 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: +36 62 422 652 
Fax: +36 62 422 653 
E-mail:afovall@deltav.hu 
Vrsta ponude/potra�nje: Representation 
Opis ponude: The A-FOVALL LTD. as EU 
General Distributor is seeking for 
Croatian company who will has skills and 
capacity taking over tasks of General 
Distributor of Special Forestry Machinery 
we deal with. We also looking for 
Distributor for Bosnia&Herzegovina.  

 
Naziv poduzeća: Drame & Drame d.o.o. 
Grad: 10370 Dugo Selo 
Adresa: I.G.Kovačića 16 
Osoba za vezu: Zoran Drame 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: 01 / 2753830 
Fax: 01 / 2753778 
E-mail:drame@zg.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: Nudimo vrhunsku unikatnu 
uporabnu keramiku. Boje terakota , plava 
, zelena i crna. Asortiman : Servisi za 
kavu , Pepeljare , Vaze , Svjetiljke , Zdjele 
za voće , aroma lampe i drugo.Posjetite 
nas na www.drame-drame.hr  

 
Naziv poduzeća: TIMECO d.o.o. 
Grad: 10000 ZAGREB 
Adresa: Remetinečka c. 7 
Osoba za vezu: Goran Nuić, dipl.ing.stroj. 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: 01 655 21 41, 655 21 42 
Fax: 01 655 21 43 
E-mail:timeco@zg.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: Opseg ponude 1. Grijanje - 
plinske toplinske centrale (90-1080 kW) - 
plinski atmosferski kotlovi - plinski kombi 
bojleri - direktni i indirektni pinski 
spremnici potro�ne tople vode - 
proizvođač "HYDROTHERM", Njemačka 2. 
Obrada voda - jednostruki i dvostruki 
automatski ionski omek�ači vode - 
dozatori, demi postrojenja (kationski, 
anionski filtri), pje�ćani filtri, reverzibilna 
osmoza ... 3. Klima - split i multisplit 
zidni, zidno- stropni, kazetni za spu�teni 
strop i mobilni klima uređaji - 
konvektorski klima uređaji za hlađenje 
vodom 7/12 oC - proizvođač "STIEBEL 
ELTRON", Njemačka 4. Solar - kolektori i 
oprema za solarno grijanje sanitarno 
potro�ne vode - proizvođač 
"HYDROTHERM", Njemačka Ostale 
djelatnosti: - monta�a i servis - 
projektiranje i in�enjering strojarskih i 
elektro instalacija  

 

Naziv poduzeća: Carboline Europe 
Grad: 4704Rj Roosendaal Holland 
Adresa: Braak 1 
Osoba za vezu: Drs. J.F. Doddema 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 0031 165 585200 
Fax: 0031 165 585202 
E-mail:j.f.doddema@planet.nl 
Vrsta ponude/potra�nje: Products 
Jezik sporazumijevanja:  
Opis ponude: Carboline, an RPM-comapny, 
and part of the StonCor group of 
companies specialises in corrosion 
resistant coating and products. Carboline 
Europe wants to expand their affiliate 
network in Eastern & Central Europe. 
Therefore we are looking for an affiliate 
who prefers to sell and promote Carboline 
heavy duty coating systems in the 
Croatian market. The markets where 
Carboline is leading: oil/gas, offshore, 
power, chemical processing, 
water&waste water, rail, bridge and 
highway, pharmaceuticals, 
microelectronics & metals and mining.  

 
Naziv poduzeća: LABORATORY DOSA S.A. 
Grad: 1427 CIUDAD DE BUENOS AIRES 
Adresa: GIRADOT 1369 
Osoba za vezu: Dr Carlos Estevez 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 0054-11-4551-4965 
Fax: 0054-11-4551-4965 
E-mail:dosa@inea.com.ar 
Vrsta ponude/potra�nje: Products 
Opis ponude: Laboratory Dosa 
manufacture oncology productS;we are 
looking for representative and 
distribbutor for Croatia  

 
Naziv poduzeća: "Jokele" d.o.o. 
Grad: 47301 Josipdol 
Adresa: Modruska Munjava 7 
Osoba za vezu: dipl.ing. Damir Kirasić 
Funkcija u poduzeću: direktor 
Telefon: 047/581-125 
Fax: 047/525-551 
E-mail: 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Jezik sporazumijevanja: DE 
Opis ponude: Piljenje drvenih trupaca i 
grade i izrada drvenih elemenata za 
izradu namjestaja.  

 
Naziv poduzeća: BB Cosmetic 
Grad: 78000 Banja Luka 
Adresa: Paje Jovanovica 74 
Osoba za vezu: Drazenko Bjelic 
Funkcija u poduzeću: dir. 
Telefon: +387 66 513137 
Fax:  
E-mail:drazenbj@urc.bl.ac.yu 
Vrsta ponude/potra�nje: Kupnja 
Jezik sporazumijevanja: EN 
Opis ponude: Trazimo dobavljace 
originalnih parfema 
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Naziv poduzeća: Swan Dynamics 
International 
Grad: 46200 Rawalpindi - Punjab 
Adresa: 127-B, St # 20, Gulzar-E-Quaid, Link 
Road, Rawalpindi (PAKISTAN) 
Osoba za vezu: Shakeel A Khan CEO 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: 92-51-591859 
Fax: 92-51-433701 
E-mail:swan@isb.paknet.com.pk 
Vrsta ponude/potra�nje: Joint venture 
Opis ponude: We are leading 
manufacturers of all type of cotton liner 
gloves in Pakistan. We intend to set up a 
new (Private) Limited Company to 
manufacture all kind of Industrial Gloves. 
We have selected most modern machine 
from Netherlands to manufacture 
supported "NITRILE / NEOPRENE/ 
LATEX/PVC INDUSTRIAL GLOVES" in 
export processing zone in Pakistan. We 
have arranged a loan amounting to U$ 
1.2 Million on very easy terms from 
Singapore. The Project is based on 80-20 
Debt equity ratio basis. The terms loan is 
repayback within 5 years time with 
interest and principal amount. We are 
looking for a joint venture partner who 
can invest appoximate US$ 64,000 which 
is 20% of our equity, 80% of equity 
would be finasnced by us. The project is 
100% export oriented and 100% viable. 
We can provide projection anaylises and 
project summery to the interested party. 
We can sign a basis MOU, and the equity 
amount is required to be re-imbursed in 
company account within one month time. 
We are interested in joint venture with a 
company who is already in gloves 
business in "Croatia". We intend to start 
manufacturing in Dec, 2000 or Jan 2001. 
We shall appreciate in freceiving bulk 
orders. Morover, buy-back agreements 
would be welcomed. The interested 
company/person would be deployed as 
Director in new company, who will be a 
sleeping partner, but would be invloved 
in marketing of our products in all 
european countries. We shall use 
complete state of art technology, with 
achieving ISO 9000 and CE makrs 
immedtately after going into production. 
Kindly rush your offeres preferably within 
this week, in order to make final decision. 
We need complete experience of the 
proposed Director/Company and 
his/their CV and other useful particulars 
for helping us in "incorporation of the 
new company" Kind regards Shakeel A 
Khan CEO  

 

Naziv poduzeća: Jiri Va�atko 
Grad: 56203 Usti nad Orlici, Če�ka Republika 
Adresa: Porični 443 
Osoba za vezu: Va�atko Jiri 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: +420 604 170 735 
Fax: +420 465 52 35 41 
E-mail:vasatkovi@uo.fairnet.cz 
Vrsta ponude/potra�nje: Poslovna suradnja 
Opis ponude: Če�ka firma V.K.HUTNI 
VYROBKY vr�i prodaju kvalitetne vijčane 
robe po standardima ISO 9002. Ponuda: 
matice, podlo�ci, �esterokutni vijci, 
samorezni vijci, vijci za ivericu, za 
gipsane ploče-regips, za okomito 
vje�anje-philips, za spone, eurovijci, 
samozavrtajni vijci, vijci za drvo, �ipke sa 
navojem itd. crne ili pocinčane. Svi, koji 
rade sa ovom robom, mogu se javiti e-
mailom, telefonom, telefaksom, 
mobitelom za dodatne informacije 
(asortiman, cijene, uvjeti prodaje) s 
naznakom �vijčana roba�.  

 
Naziv poduzeća: Impeks d.o.o. 
Grad: 47282 Kamanje 
Adresa: Bubnjarci 75 
Osoba za vezu: Čulig Ivan 
Funkcija u poduzeću: direktor 
Telefon: 047/757-589 
Fax: 047/757-589 
E-mail:impeks@ka.hinet.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Tehnička suradnja 
Jezik sporazumijevanja: DE 
Opis ponude: Naprave za obradu pitkih i 
pripremu tehnolo�kih voda te filtracija i 
kemijska obrada bazenskih voda. 
Naprave: mehanički filteri sa mogućno�ču 
povratnog ispiranja, ionski izmjenjivači 
(omek�ivači vode), dekarbonizacija, 
demineralizacija na bazi ionskih 
izmjenjivača ili reverzne osmoze, 
deferizacija, pje�čani filteri, UV 
dezinfekcija i dozirne naprave. 
In�enjering i monta�a ranije navedenih 
naprava.  

 
Naziv poduzeća: INEL 
Grad: 21000 Split 
Adresa: �ibenska 9 
Osoba za vezu: Ante �i�ko 
Funkcija u poduzeću: Direktor 
Telefon: 021/521/995 
Fax: 021/551/986 
E-mail:inel@st.hinet.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Prodaja 
Opis ponude: Nudimo izvore svjetlosti 
hrvatskog proizvođaća i �vicarskog 
proizvođaća.Također nudimo rasvjetna 
tijela austrijske firme "ESTO".Nadalje 
nudimo veliku količinu instalacijskih 
kabela,kutija, cijevi,priključnog 
materijala,renomiranih hrvatskih i 
slovenskih proizvođaća.  
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Naziv poduzeća: Teradur d.o.o. 
Grad: 21220 Trogir / Croatia 
Adresa: Marinova Draga 37 
Osoba za vezu: Mr. Sime Zubonja 
Funkcija u poduzeću:  
Telefon: +385 21 885 247 
Fax: +385 21 881 688 
E-mail:Prowind@st.tel.hr 
Vrsta ponude/potra�nje: Projecting 

Opis ponude: Teradur d.o.o. is Wind-
Technology Consulting and Projekt 
developement Company. Teradur d.o.o. is 
the developer of the official Croatian Pilot 
projekt for Windenergy farms in Croatia. -
-> see: www.prowind.de We are offering: 
Turn key solutions, aquisition of capital, 
Wind study inc. equipment and 
measurement.  

 
 

 
 
 
 

 


